1106. VI 16169 Roma

Cn. Corne | lius Cn. f. | An. Bassus |
decem et octo annorum natus vixi, ut potui, bene;
gratus parenti atque amicis omnibus.
ioceris, ludas, hortor: hic summa est severitas!
5 posuit Fortuna | tus ser(vos). |

- B 85 2. *vixi sat bene* reponit Buecheler metri gratia; 8. *parenti gratus* id.;
4. *hortor* abundat; *hic h. e.* apud inferos; HFC lapis, unde colligit Bueche-
ler titulum ad imp. Claudii aetatem referri debere; sed est fort. error
lapidicae; certe urguere nolo.

1107. VI 17106 Roma

Anlus Palateina Egnatius Priscilianus,
arte super gemina nobilis es sophia;
dum vixi, didici, quae mors, quae vita homini esset:
aeterna unde animae gaudia percipio.

- B 1250 1. *priscilianus* lapis, quod hoc loco non emendandum; 2. *es sophia* la-
pis; et *sophia* Smetius Fabriciusque; *ex* vel *exs sophia* Mommsen probante
Henzeno.

1108. VI 17985a=34112 Roma

Tibur mihi patria, Agricola sum vocitatus,
Flavius idem, ego sum discumbens, ut me videtis;
sic et apud superos annis, quibus fata dedere,
animulam colui, nec defuit umqua Lyaëus;
5 praecessitque prior Primitiva, gratissima coniuncxs,
Flavia et ipsa, cultrix deae Phariaes, casta
sedulaque et forma(e) decore repleta,
cum qua ter denos dulcissimos egerim annos,
solaciumque sui generis, Aurelium Primitivum,
10 tradidit, qui pietate sua coleret fastigia nostra,
hospitiumque mihi secunda servavit in aevum.
amici, qui legitis, moneo: miscete Lyaëum
et potate procul, redimiti tempora flore,
et venereos coitus formosis ne denegate puellis;
15 cetera post obitum terra consumit et ignis.

- B 856 4. *umqua* lapis; 7. *forma* traditur; sed error fortasse est eius qui titulum
«in loco tenebroso» descripserat; *formā speciosa*, d. r. corr. Buecheler.--
2. ad sent. cf. *Weisshaupt*, die Grabged. d. gr. Anth. p. 40 sq.; *Schröder*,
Stud. zu d. Grabd. p. 3; *Kaufmann*, Jenseitsd. p. 15 not. 1; 16; 5. *fin.* con-

fert Buech. Verg. Aen. X, 607 fin.; 13. attulit Hosius Verg. Aen. III, 81; Ge. I, 349; Ov. Met. XIV, 654 (locis his legitur tamen *lauro-quercu-mitra* pro *fore*). Ad sent. cf. VI, 15258; VIII, 1027. 7858; XIV, 914.

1109. VI 19007 Roma

Geminiae Agathe Matri, dulcissimae |
Mater nomen eram, mater non lege futura:
quinque etenim solos annos vixisse fatebor,
et menses septem, diebus cum vinti duobus.
5 dum vixi, lusi; sum cunctis semper amata,
nam pueri voltum, non femine—crede—gerebam,
quam soli norant Agathen, qui me genuerunt;
ingenio docili, forma pulchra ac veneranda:
rufa coma, tonso capite, postrema remisso.
10 convivae cuncti, nunc mi bona pocula ferte;
diciteque, ut semper meo corpori terra levis sit!
nec parvae doleat requiem mei perquā Faventius
nutritor, plus quam genitor qui solam amavit.
est mihi nam mater: pater et praecesserat olim,
15 nec doluit casum; soror est et matris amoenae,
tristis et ipsa meae mortis; quos cuncti parentes
solando vitae dulci retinete, precantes,
ne dolor augeat, seu maeror tristis abundet.
qui legitis, totum nomen si nosse velitis,
20 noscetis Geminiam Agathen, quam mortis acerbus
eripuit Letus teneramque ad Tartara daxit.
hoc est! sic est! aliud fieri non potest; hoc ad nos!

B 562 12. *perqua* lapis (=perquam): non mutavi; 13. OVI et AMAVII lapis;
15. *amoenae* lapis, quod pro genetivo sg. solet accipi; puto tamen latere
nomen aliquod, velut *Amygone*; *Amoenae* Buecheler; 19. TDTVM lapis;
22. ESI, ALIVE, lapis.—7. *quam* h. e. *feminam esse*; 9. *remisso* supple
capillo; 12. scande *Faventis*, ut *Clodis*, *Cornelis* alia sescenta; 16. iunge
quos parentes cuncti (convivae) retinete; 18. *expectes neu*; 21. «*Letus mor-*
tis est genius mortis», Bormann; locutionem antiquitus servatam esse pu-
tat Buecheler.

1110. VI 19683 Roma

d m | fecit Insteia Tyche mater | et T. Fl(avius) Optandus pa-
rens filio | pientissimo, benemerenti Q. In | steio Convenienti.
fuit hic | vitae nitidus, culto decora | tus, formae speciosus,

qui | et Astomachus. «nunc levis | adque meo faceb' tumulo
 5 n | eque sentio quicquam; et | tu, qui legis ecce meum ti | tu-
 lum, moneo fruere, [d]u | ne vita data es(t)». Qui vixit | an-
 nis XXII mensibus XI | diebus VIII hora prima | etc.

B 1582 4—9 est fere cento frustis metricis undique collectis consutus maxi-
 mam partem dactylicis.—4. *cultus culti* declinavit noster, ut *senatus se-
 nati*; 5. signum defuncti; 5—7 loquitur ipse; post *levis* exciderint fore
sum cinis; *adque*—*quicquam* hexametrum efficiant; 7. *tunc lapis*; *vita data est*
 apta pentametro clausula; 8. an fuit in lapide HORA? certa desiderari
decessit vel *obiit* duriusculum.

1111. VI 21975 Roma

Manlia T. I. Gnome.

haec est, quae vixit semper naturam proba:
 clientes habui multos, locum hoc unum optinui mihi;
 itaque quoad aetatem volui exsegi meam,
 5 nemine unquam debui, vixi quem fide.
 ossa dedi terrae, corpus Volcano dedi
 ego, ut suprema mortis mandata edidi.

B 67 2 *semper* lapis; 6. ED | DI lapis, h. e. *edidi* in *dedi* correcto, ut videtur;
 7. ECO lapis.—passimos iambo in hanc formam cogere penatus est Bue-
 cheler, sane exempli causa:

haec est, quae vixit semper natura proba,
 [amicos multos, inimicum habui neminem.]
 locum [paravi, ubi ossa mea quiescerent
 post mortem condita:] hoc unum optinui mihi;
 [probe]que aetatem, quoad volui, exsegi meam,
 (vel: itaque, quoad voluit, aetatem exsegit suam)
 [multos adiuvi,] nemini unquam debui,
 [viro pudica summa] vixi quem fide.
 [nunc] ossa Terrae, corpus Volcano [datumst],
 [sic] ut suprema mortis mandata edidi.

idem in Anth. correxit nonnulla hoc modo:

v. 3: post mortem monumentum hoc unum optinui mihi:

v. 5: adiuvi multos, nemini u. d.

restitui poterat v. 3 etiam hoc modo:

clientes habui multos, sedem unam optinui;

5. ad sent. cf. VI, 8012, 4; clausula haud rara, cf. B 72, 1; II, 3449;

6. initium hexametro aptum, cf. n. 1158c; Lucret. III, 1085.

1112. VI 28391 Roma

quoad potui, vixi vercu]nda vi[ta et honesta,

nunc nostrum i]n terra cor[pus inane iacet.
ecce animam tene]t aera, qua inspir[or . . .
v]ivus quidqu]id eris, obitus nil eris
5 . . . quis sim ego et qualis monuerit arte . . .
. c]ognomen mihi, Ofilius quia s[um . . .
. Of]ilius Ianuarius v[ivus
fecit s]ibi et libertis etc.

B 1587 1—6 carmen videtur fuisse, cuius sententia qualis fere fuerit monstravi;
1. poterat et [tucu]nda; 6. c]ognomen laps. — acrostichida esse putat B.

1113. VI 23818 Roma

L. Paquedius L. f. Ser. | Ampliatus | vixit ann. VIII |
aetate hic parva iaceo,—lacrimabile semper,
quod subito ante oculos funera acerba dedi.
nec mihi grata satis fuerat, nec tristior aetas:
5 infelix iaceo nunc cinis et lacrimae.

B 977 3. funera dare novum pro mori, dictum ut ruinam dare, all.; ante oculos
parentium vel propinquorum.

1114. VI 23942 Roma

dis manibus | Sexti Perpennae Firmi |
vixi, quem ad modum volui;
quare mortus sum, nescio!

2—3 occurrunt II, 6130, qui titulus fort. idem est atque noster.

1115. VI 24659 Roma

He]done Pomponiae |
decimo anno in. f. p. vitam et lucem red(d)idi,
nec licitumst misero meis referre gratiam;
verum me mors acerba immatura abstulit,
5 dulcissima autem et sua[vis, quam] omnibus dare[m].

B 93; corr. p. 854 interpolatam dedit B. s. n.; 2. in f. p. | ms.; interpretatio
incerta; latet fortasse infelix (cf. v. 3), quod et B. restituit; 3. reponen-
dum miserae; 5. sua[vis] suppl. Alighieri; reliqua ego.

1116. VI 25175 Roma

T. Publius Gorgus | T. l(ibertus)
idem pater fui,
amiciis meis carissimus,

defrúdavi me núnquam ad quod habuí;

5 vixi annos LX.

2—4 nescio an carmen facere voluerit qui scripsit.—4. h. e. omnibus meis feliciter usus sum, nec mihi quidquam negavi.

1117. VI 26020 Roma

si grave non, hosp[es, fuerit], remorare, viator:

sic tibi sit [fel]ix, quod properatur iter.

hic situs Eudaemo Scribonius. «unde?» requiris

forsam: Butroti sacra domus patria.

B 1013 1. *rimorari* lapis; 4. *forsam* ante *Butroti* non corrigendum.

1118. VI 26544 Roma

hic ego Siculina minus bima crudeli funere operta;

ante dedi matri et patri luctum, quam brachia circum

darem, quam grata fuerim matri aut patri.

B 1820 1. 2. corruptum archetypum: *hic ego sum --- crudeli funere operta (vel opertus), ante dedi matri luctum, quam brachia circum*; 3. vice pentametri fungitur; senario similem putat B.

1119. VI 26680 Roma

Speratus vix. men. V

flet domus et cari lugunt sine fine parentes

abreptum fatis: contegor hoc titulo.

quis non exempli doleatur mortis acerbae?

5 si me vidisses aut si mea funera nosses,

fudisses lacrimas, hospes, in ossa mea.

B 1173 2. *lugunt* traditur ab omnibus; cf. *Georges Lexikon d. lat. Wortf. col. 396 s. v.*; 3. debuit esse *hoc tumulo*, noli tamen corrigere; 4. *ovis* editum in Corpore; de forma *doleri* v. *Georg. op. c. col. 226 s. v.*; exidit pentameter, quadratarii fort. culpa, talis fere: *dira aut fatorum iura fuisse negel?*

1120. VI 27140 Roma

nomi]ne, quo genitor mi[hi di]citur, hoc ego vixi:

Tele]phus est genitor, Tele[phu]s ipse fui.

Augustina [pare]ns quarto me flebilis [an]no

terdecimoque die [pe]rdidit orba satum.

5 non [ig]itur, lector, lachrimas? [de]cepit utrosque

maxima mendacis fama mathematici.

Telephi Dulciti.

B 1163 7. est opinor nomen defuncti ipsius.

1121. VI 28228 Roma

Valeria O. I. Lycisca | XII annorum nata | Romam veni, |
quae mihi iura dedit civis, dedit et mihi vivae,
quo inferrer tum cum parvola facta cinis.

B 1054 3. *cinis* cf. *parentis*, VI, 10096.

1122. VI 28877 Roma

aet. Trai.

Vibia Phryne vixit ter senos annos. |
cara meis vixi; subito fatale rapina
florentem vita sustulit atra dies.
oc tumulto nunc sum: cineres simul namq(ue) sacrati
5 per matrem caram sunt positique mei,
quos pius saepe colit frater coniunxq(ue) puellae,
atque obitum nostrum fletibus usque luunt.
di manes, me unam retinete, ut vivere possint,
quos semper colui viva libente animo,
10 ut sint qui cineres nostros bene floribus sertis
saepe ornent, dica(n)t: sit mihi terra levis.

B 1036 ad sent. cf. *Geffcken*, l. c. p. 54; 2. *fatale* est ablat.; 3. *vita* ablat.;
4. *h* in capite versus non evanuit, ut ait Henzen, sed ne fuit quidem um-
quam exarata, quod lapide ectypoque reportato diligenter examinatis affir-
mare ausim; nam ut ceterorum versuum litterae primae, ita *o* paulo ma-
iore, quam insequentibus, modulo incisa est ad ipsumque marginem sinistrum
admota; de coniectura supplerunt Vettori Maffei; *cineres hic* vel *c. simul*
atque reponit B.; 7. est in lapide *luunt* non *fluunt*, ut dedit Kellermann;
10. cf. Lucret. IV, 1170: *amator limina saepe floribus et sertis operit*; cf.
etiam C. I. L. VI, 9118; 11. *dicas* lapis, probante Buechelero.

1123. VI 29609 = 34191 Roma

invida sors fati, rapuisti [Vita]lem, sanctam puellam, bis qui-
nos annos,
nec patris ac matris es miserata preces;
accepta et cara suis mortua hic sita sum.
5 cinis sum; cinis terra est; terra dea est; ergo ego mortua
non sum.

B 974 turbatum a poeta archetypon iam totum fere restituerunt editores Corporis:

invida sors fati, sanctam rapuisti puellam,
nec patris ac matris es miserata preces.
bis quinos annos (mensesque et insuper octo)
cara meis vixi, mortua hic aita sum.

5 hic ego mortua sum, cinis sum, terra est cinis iste;
sine est terra dea, sum dea, non obita.

1. *utilem* legebatur, *Vitale*m reponit Buech; et lapide iterum *sancto* hoc ipsum apparuit; v. v. 1—4. passim occurrunt; 5—6 fere verbo tenui redduntur in titulo urbano 1183h quem adscripsit editor: *mortua heic ego sum et sum cinis: is cinis terra est; sein est terra dea, ego sum dea, mortua non sum*; adscripsit item graecum epigramma, unde versus illos esse translatos constat; v. v. 3—4 in formam usitatam restitui.—Metra lyrica agnoscere sibi visus est *Christ*, non recte.

1124. VI 29629 Roma

sic tibi contingat feliciter ire, viator:
innatura meo perlege fata loco.
Zelotos iaceo; vixi dum fata sinebant,
si tamen haec vita est, tam cito posse mori:

5 bis mihi septenis finis datus ultimus annis,
nomine me rapuit mors inimica meo.

B 1067 3. *vixi dum vita manebat* fuerat usitatus; 6. *nomine lapis; nomini* corr ed. Corporis non necessario; ludere aliquatenus in nomine suo videtur defunctus.

1125. VI 29896 Roma

Gallia me genuit, nomen mihi divitis undae
concha dedit, formae nominis aptus honos.

docta per incertas audax discurrere silvas,
collibus hirsutas atque agitare feras,

5 non gravibus vinclis unquam consueta teneri,
verbera nec niveo corpore saeva pati:

molli namque sinu domini dominaeque iacebam
et noram in strato lassa cubare toro;

et plus quam licuit muto canis ore loquebar,
10 nulli latratus pertimere meos.

sad iam fata subii, partu iactata sinistro,
quam nunc sub parvo marmore terra legit.

Margarita |

B 1175 9. *canis* genativus potius quam nominat.; 11. *scande subii*; inter pariem-

dum perisse catellam significatur.—idem catellae Petronianae (c. 64) nomen cuius occurrit; imitatum esse auctorem passim aetatis Augustae elegicos apparet; locus adscripsit B.

1126. VI 30118 Roma

tu, qui praeterie(n)s spectas mortis monumentum <meum> ,
aspice, quam misere sit data vita mihi.
annorum VIII vixi dulcissima parentibus meis,
in X ascendens anima(m) deposui meam.

5 hoc tantum (ob)testor te, lapis, (leviter super) ossa requiescas,
ne te(nerae aetati) velis esse graves.

B 1541 cf. B 1088. 1084 1—4 turbatum notum archetypon, cf. VI, 28523;
5—6. nullae lacunae traduntur in lapide; sed cum versuum divisio incerta
sit, male descriptum carmen esse puto; 5. scandendum *requiescas*; 5—6 cf.
Church, Beitr. p. 62.

1127. VI 30121 Roma

egregius puer atque Titi lib]ertus habebam,
cuncta sed in cassum cecid]erunt vota patroni!
ulterius dieto quaeris] quid tristo, viator?

5 nam miser in vita numquam qu]od noxia feci,
nondum ego crudeles sper]avi vissera Parcas.
vivo equidem bene, si tamen id, qu]od sentio, vita est.

. At]ticus | T. lib. an. III |

B 401 1. suppl. Buecheler; 2. ut supra ego; ~~omnis successus habu]erunt v. p.~~
Buecheler; 3—6. ut supra ego; suppl. Buecheler hoc modo:
quod si scire cupis, tulerim] quid tr. v.,
hoc est, in vita numquam qu]od nox. f.
namque prior sero sper]avi v. P., *vel*: namque pios tarde sp. etc.
5 frustra: pro]demini tamen id qu]od s. v. e.
ad v. 3 cf. VI, 9988; ad v. 5 cf. VI, 7578, 2.

1128. VI 30131 Roma

[d]um quaerit nomen multis notescere nostrum,
contentus titulo, nummos mihi reddidit heres.

B 832 1. *tum* traditur, corr. Hagenbuch probante Buechelero; significari here-
dem titulo contentum hereditatem in monumento absumpsisse vidit Bue-
cheler.

1129. VI 30183 Roma

. actesipon

..... iano arte mea [qui placui]
qui s[ol]itus fueram cura [aegros reddere vitae],
non potui mortem p[ellere] sorte mea].
5 tricipitisque feri sedes [me intrasse parentes]
ereptum gremio, sa[lvus] uterque, gemunt.]
annorum gnatus (viginti quinque) [recessi];
membra gravis texi[t] corporis iste lapis],
contra anima emissa [ad superos adsurgit in auras];
10 me sepelit florens i[n]temerata dies].
quapropter, quod re[stat, precor] | superos deos atque [infe-
ros], | quoniam meae aetati e[ri]puere annos.] | parcant meo
frat[ri]

B 1257 supplevit Buecheler in Corpore haec: *) 3. *qui s[ol]itus*, 8. 9. 11. 12. 13;
reliqua ego; medicum fuisse facile colligitur ex v. 3. 4; ipsius defuncti
patronique (1. 2) nomina incerta; 7. XXV lapis; 11—13 pedestri fort.
sermone scripti sunt; certe in lapide separantur a praecedentibus; color
iambicus casu effectus.

1130. VI 30134 Roma

te [rogo, praeteriens qui conspicias ista, viator,]
co[n]tigerit fatam perlege quale mihi,]
quae mih[i] forma, decor qualis fueritque inventae],
ingenium, [nomen non minus ingenio.]
5 nec manus in[docilis] Musae: plaudente corona]
dilexi ex merli[s] rite eiere sonos].
quis fuerim, nosti: [quid sim, iam disce, futurus:]
conditus in plumbo [corpus inane ego sum;]
mox ero, consumpto p[ost] tempora corpore, pulvis],
10 aut ossa aut nub[es, si placet, aut nihilum].
tenorem carminis informavi.

B 1263 5. 6. hydraulen fuisse apparet; *merla* = *merula* est Romanensibus *merle*;
9. *post tempus corpore nostro*; 10. *nuper quod fueram nihilum* Buech. ex
gr.; *nubes pulveris acria* Leo quaesite.